令和 5年 3月 16 日

報道関係者 各位

市川市 企画部

 部長 小沢 俊也

地域経済と市民活動の活性化を図る新たな取り組み

デジタル地域通貨 ICHICO 実証実験参加者の募集開始について

本市では、令和 5年 5月からデジタル地域通貨の実証実験を行います。

3 月 17 日（金）より参加者の募集を開始しますので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、申込方法などの詳細につきましては、3 月 18 日（土）に発行する「広報いちかわ」に掲載

しますので、ご承知おきください。

記

１．デジタル地域通貨の概要

⑴ 名  称  ICHICO（いちこ）  1 ICHICO = 1 円

⑵ 利用形態  スマートフォンアプリ chiica 及び専用カード

による 2 次元コード決済

２．実証実験の概要

⑴ 期  間  令和 5年 5月 22 日（月）から令和 5 年 8月 31 日（木）

⑵ 場  所  八幡エリアの加盟店

⑶ 発 行 額  約 6 億円（下表参照）

⑷ 対 象 者  市民 1万 5,000 人（アプリ利用者 10,500 人、カード利用者 4,500 人）

⑸ 募集期間  令和 5年 3月 17 日（金）から令和 5 年 3月 28 日（火）

※ 応募者多数の場合は抽選を行います。

区  分 金  額 備  考

チャージ 4 億 5,000 万円  上限額 3 万円

プレミアムポイント 1 億 3,500 万円  チャージした金額の 30%分

還元ポイント 450 万円  加盟店で ICHICO を利用した金額の 0.5%

または 1.0%※

ICHICO ポイント 540 万円  健康づくり事業等の参加者に付与するポイント

※ 中小企業者や個人事業主等に該当する場合 1.0%、それ以外 0.5%

【問い合わせ先】

市川市 企画部 行政経営・ＤＸ課長 山崎 裕幸  電話 047-712-8592（直通）